Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Большечерниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М- » Р^- 2019 г. №

~ .«О закреплении территории
муниципального района
Болыпечерниговский Самарской области
за государственными бюджетными
общеобразовательными организациями»

'••'.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства науки и
образования Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32 "Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования", пунктом
6 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014 года № 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования", Администрация
Большечерниговского района Самарской области постановляет:

1. Закрепить следующие территории муниципального района
Большечерниговский Самарской области за государственными бюджетными
общеобразовательными организациями для обучения граждан по основным
общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего (полного) общего образования в 2019 году:

1.1. Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением
Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный
центр» имени Героя Советского Союза С. С. Заруднева с. Августовка
муниципального района Большечерниговский Самарской области: сельское
поселение Августовка (с. Августовка, п. Малая Черниговка, п. Паньшино, п.
Пекилянка).

1 .2. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1
имени Героя Советского Союза И.М. Кузнецова с. Большая Черниговка
муниципального района Большечерниговский Самарской области:
- сельское поселение Большая Черниговка (улицы Шоссейная, Садовая,
Лукьянова, Целинная, Гагарина, Ново-Садовая, Заречная, Береговая, Лесная,

••
1 •»

Лесная «А», Восточная, Пушкина, Нагорная, им. Павла Шубина, Чапаевская с д.
№ 1-61/ д. № 2-76, Советская с д. № 16-81, с д. № 2-100, Касаткина,
Комсомольская, Кутякова, Полевая с д. № 1-67, д. № 2-72, Северная,
Гвардейская, Овражная, Березовая, Волжская, Придорожная, Луговая,
Физкультурная, им. Н.И.Крашеннинникова, им. Д.В.Сухарева, им. А.П.
Розвезева, Дорожная, Заводская, им. А.И. Агеева, им Г.А. Смолякова, им. Н.И.
Стряпина, Цветочная; поселок Железнодорожников п. Кочкиновка, п. Гусиха).

1.3. Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2
«Образовательный центр» имени Ветерана Великой Отечественной войны
Г.А. Смолякова с. Большая Черниговка муниципального района
Большечерниговский Самарской области:

•*

- сельское поселение Большая Черниговка (улицы Дачная,
Красноармейская, Яблоневая, 9 Мая, Хлебная, Южная, Аэродромная, Озерная,
Мира, Пионерская, Степная, Спортивная, Полевая с д. № 84-150, с д. № 83-157,
Молодежная, Победы, Зеленая, Солнечная, Майская, Чапаевская с д. № 78-176,
63-159, Набережная, Юбилейная, Октябрьская, Космическая, Советская с д. №
143-191, 164-212, Советская с д. № 95-139, 104-162, Строителей, Костеловская,
Кооператоров; переулки Базарный, Рабочий, Колхозный, Школьный,
Кооперативный, Нефтяников; Микрорайон; п. Шумовский).

1.4. Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением
Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Восточный
муниципального района Большечерниговский Самарской области: сельское
поселение Восточный (п. Восточный, п. Устряловкий, п. Верхние Росташи).

1.5. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области средняя общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза С.Ф. Зинченко
пос. Глушицкий муниципального района Большечерниговский Самарской
области:

- сельское поселение Глушицкий (п. Глушицкий), сельское поселение
Петровский (п. Петровский), дополнительно: сельское поселение Глушицкий
(с. Благодатовка, п. Торшиловский), сельское поселение Петровский (п.
Аверьяновский, п. Сестры), сельское поселение Пензено (п. Пензено, с. Новый
Камелик).

1.6. • Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа пос.
Торшиловский муниципального района Большечерниговский Самарской
области: сельское поселение Глушицкий (п. Торшиловский).

1.7. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области средняя общеобразовательная школа
имени А.А. Каргина пос. Краснооктябрьский муниципального района
Большечерниговский Самарской области: сельское поселение
Краснооктябрьский (п. Краснооктябрьский, п. Исток, п. Костино, п. Хасьяново,
п. Кднзягулово).

1.8. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области средняя общеобразовательная школа
«Образовательный центр» пос. Поляков муниципального района

I

Большечерниговский Самарской области: сельское поселение Поляков (п.
Поляков, п. Кошкин, п. Алексеевский), сельское поселение Восточный (п.
Полянский).

1.9. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области средняя общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени воина - интернационалиста Н.В. Родивилова
с. Украинка муниципального района Большечерниговский Самарской области:
сельское поселение Украинка (с. Украинка, п. Иргизский, д. Имелеевка).

1.10. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа пос.
Иргизский муниципального района Большечерниговский Самарской области:
сельское поселение Украинка (п. Иргизский, д. Утекаево, д. Денгизбаево).

1.11. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа пос.
Шумовский муниципального района Большечерниговский Самарской области:
сельское поселение Большая Черниговка (п. Шумовский).

1.12. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа пос.
Пензено муниципального района Большечерниговский Самарской области:
сельское поселение Пензено (п. Пензено).

1.13. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа с.
Новый Камелик муниципального района Большечерниговский Самарской
области: сельское поселение Пензено (с. Новый Камелик).

1.14. Государственным бюджетным общеобразовательным
учреждением Самарской области основная общеобразовательная школа пос.
Аверьяновский муниципального района Большечерниговский Самарской
области: сельское поселение Петровский (п. Аверьяновский, п. Сестры),

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Степной маяк» и на
официальном сайте муниципального района Большечерниговский Самарской
области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

'

Глава Большечерниговского р Т.К. Перова

1

.
I

. •

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Большечерниговского района Самарской
области «О закреплении территорий муниципального района
Большечерниговский Самарской области за государственными бюджетными
общеобразовательными организациями»

Внутреннее структурное
подразделение

Администрации района

1

ФИО, должность

Хуртова Е.М. - заместитель Главы
Большечерниговского района по
социальным вопросам

Подпись

У'"
Заинтересованные службы:

." > л
Маркина Т.П. - юрисконсульт

<^&?1б4%^^/

Особое мнение, замечания, рекомендации и т.п. (заверяются подписью лица,
сделавшего замечание, рекомендации, выразившего особое мнение)

. •

Направить копию